



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 6507/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

1. Tipo do Objeto:

Objeto: contratação de empresa especializada para realização de serviços de manutenção, revisão e restauração completa e instalação de peças em veículo pá carregadeira Michigan, prefixo 85.

LOTE 1

| Seq. | Cód. | Qtde. | U.M. | Descrição | Vlr. Unitário | Vlr. Total |
|------|------------------|-------|------|---|---------------|------------|
| 1 | 322.560005.20 | 1 | PC | BOMBA OLEO Bomba Lubrificante do motor | 4.676,00 | 4.676,00 |
| 2 | 433.1410001.175 | 1 | PC | CARTER DO MOTOR CARTER DO MOTOR | 1.230,00 | 1.230,00 |
| 3 | 331.630004.763 | 1 | PC | CILINDRO MESTRE CILINDRO MESTRE | 685,00 | 685,00 |
| 4 | 322.370001.209 | 1 | PC | CUICA DE FREIO CUICA DE FREIO | 345,96 | 345,96 |
| 5 | 334.3570002.1186 | 8 | PC | DENTE DE CACAMBA DENTE DE CACAMBA | 266,54 | 2.132,32 |
| 6 | 433.310002.297 | 4 | UN | FAROL FAROL | 166,00 | 664,00 |
| 7 | 323.200009.583 | 1 | PC | FILTRO DE AR FILTRO DE AR | 178,33 | 178,33 |
| 8 | 335.230009.354 | 1 | PC | FILTRO TRANSMISSAO 784915 FILTRO TRANSMISSAO / LUBRIF OLEO | 127,97 | 127,97 |
| 9 | 421.10002.102 | 1 | JG | JG- JUNTA MOTOR JG- JUNTA MOTOR | 613,33 | 613,33 |
| 10 | 328.340002.249 | 1 | KIT | KIT DECALQUE CAT 120G KIT DECALQUE CAT 120G | 217,67 | 217,67 |
| 11 | 328.340001.243 | 1 | KIT | KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO/CENTRO | 6.605,00 | 6.605,00 |
| 12 | 328.1570000.273 | 1 | PC | MAMOMETRO OLEO LUBRIFICANTE MAMOMETRO OLEO LUBRIFICANTE | 166,00 | 166,00 |
| 13 | 328.1570000.274 | 1 | PC | MAMOMETRO PRESS AR MAMOMETRO PRESS AR | 166,33 | 166,33 |
| 14 | 332.400003.372 | 1 | PC | MANGUEIRA . Mangueira Transmissão | 239,07 | 239,07 |
| 15 | 336.180092.872 | 1 | PC | MANGUEIRA HIDRAULICA MANGUEIRA HIDRAULICA | 247,33 | 247,33 |
| 16 | 337.100098.82 | 20 | LT | OLEO 15W40 - 01 LITRO | 14,72 | 294,40 |



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

OLEO 15W40 - 01 LITRO

| | | | | | | |
|----|------------------|----|-----|---|-----------|-----------|
| 17 | 337.100181.476 | 40 | FRS | OLEO DXLUB SAE 140 FR. 1 L. OLEO DXLUB SAE 140 FR. 1 L. | 12,12 | 484,80 |
| 18 | 337.100052.29 | 3 | BAL | OLEO HIDRAULICO HR-68 20 LITROS OLEO HIDRAULICO HR-68 20 LITROS | 201,89 | 605,67 |
| 19 | 337.100045.472 | 20 | FRS | OLEO TRANSMISSAO TRC 50 OLEO TRANSMISSAO TRC 50 | 22,83 | 456,60 |
| 20 | 327.270004.49 | 16 | PC | PARAFUSO COM PORCA Parafuso com porca caçamba | 12,34 | 197,44 |
| 21 | 433.770005.221 | 4 | PC | PINÇA FREIO PINÇA FREIO | 227,08 | 908,32 |
| 22 | 334.1980010.1510 | 2 | PC | PISTAO PISTÃO DIREÇÃO | 157,50 | 315,00 |
| 23 | 330.400002.605 | 2 | JG | PISTAO . PISTÃO CAÇAMBA | 232,00 | 464,00 |
| 24 | 324.700002.67 | 2 | PC | PISTAO M22 PISTAO M22 BRAÇO | 262,50 | 525,00 |
| 25 | 328.210000.272 | 4 | KIT | PISTÃO PINÇA KIT PISTÃO PINÇA | 290,33 | 1.161,32 |
| 26 | 334.190006.797 | 1 | PC | PLACA PECA AUTOMOTIVA Placa Acoplamento | 258,00 | 258,00 |
| 27 | 433.920002.13 | 10 | PC | PORCA RODA DT/TS PORCA RODA DT/TS | 13,77 | 137,70 |
| 28 | 1.1.1124 | 1 | UN | SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS _ MECANICA GERAL Serviço de manutenção mecânica com substituição de peças, Revisão do sistema de freio, Serviços elétricos, Desmontagem e montagem do motor, Refazer sede graxeta traseira Reforma e Pintura | 21.118,92 | 21.118,92 |
| 29 | 327.190002.15 | 4 | PC | TUBO DE FREIO TUBO DE FREIO | 145,58 | 582,32 |
| 30 | 322.50009.45 | 1 | PC | VALVULA DE PEDAL VALVULA DE PEDAL FREIO | 613,33 | 613,33 |
| 31 | 330.1560001.1183 | 1 | JG | VEDACAO JOGO VEDACAO JOGO ORBITROL | 163,33 | 163,33 |

2. Justificativa Manutenção, revisão e restauração completa da máquina parada com problemas mecânicos e de conservação.

3. Entrega OFICINA MECÂNICA
ENTREGA TOTAL.
CONFORME CONTRATO.



TERMO DE REFERÊNCIA

- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.